



Resultado (R\$ milhões) ¹	Fluxo Trimestral			Var. % s/		Fluxo Semestral		Var. %
	2T14	1T15	2T15	2T14	1T15	1S14	1S15	s/ 1S14
Margem Financeira Bruta	12,378	13,979	13,720	10.8	(1.9)	24,261	27,699	14.2
Rendas de Tarifas	6,041	6,309	6,459	6.9	2.4	11,703	12,768	9.1
Receitas de Prestação de Serviços	4,425	4,654	4,668	5.5	0.3	8,536	9,322	9.2
Rendas de Tarifas Bancárias	1,616	1,655	1,791	10.8	8.2	3,168	3,446	8.8
Despesas de Pessoal	(4,465)	(4,870)	(5,131)	14.9	5.4	(8,940)	(10,001)	11.9
Outras Despesas Administrativas	(3,354)	(3,356)	(3,308)	(1.4)	(1.4)	(6,608)	(6,664)	0.9
Lucro Líquido	2,829	5,818	3,008	6.3	(48.3)	5,506	8,826	60.3
Lucro Líquido Ajustado	3,002	3,025	3,040	1.3	0.5	5,438	6,065	11.5
RSPL – Lucro Líquido / PL Médio	16.1	29.3	14.1	-	-	15.5	20.9	-
RSPL Ajustado – Lucro Líquido Ajustado / PL Médio	17.1	14.5	14.2	-	-	15.3	14.2	-

1 - Fonte: Demonstração do Resultado com Realocações.

Itens Patrimoniais (R\$ milhões)	Jun/14	Mar/15	Jun/15	Var. % s/	
				Jun/14	Mar/15
Ativos Totais	1,401,128	1,523,666	1,533,864	9.5	0.7
Carteira de Crédito Ampliada ¹	719,021	776,897	776,799	8.0	(0.0)
TVM e Instr. Financ. Derivativos	208,265	235,999	239,571	15.0	1.5
Captações Totais	1,033,871	1,091,615	1,107,084	7.1	1.4
Captações Comerciais	618,926	644,823	642,224	3.8	(0.4)
Depósitos	479,883	468,006	445,631	(7.1)	(4.8)
à Vista	69,377	73,712	64,761	(6.7)	(12.1)
de Poupança	146,461	144,089	147,306	0.6	2.2
Interfinanceiros	28,842	37,554	34,223	18.7	(8.9)
a Prazo	235,203	212,651	199,341	(15.2)	(6.3)
Letras de Crédito do Agronegócio	99,647	119,690	133,897	34.4	11.9
Letras de Crédito Imobiliário	8,482	19,285	18,741	121.0	(2.8)
Patrimônio Líquido	71,791	83,598	82,643	15.1	(1.1)
Índice de Basileia - %	14.2	16.0	16.2	-	-

1 - Inclui TVM privados e garantias prestadas.

R\$ bilhões	Jun/14	Mar/15	Jun/15	Var. % s/	
				Jun/14	Mar/15
Gestão de Recursos de Terceiros	536.2	594.8	604.8	12.8	1.7

Carteira de Crédito Ampliada ¹ (R\$ milhões)	Jun/14	Mar/15	Jun/15	Var. % s/	
				Jun/14	Mar/15
País	665,819	704,422	708,482	6.4	0.6
Pessoa Física	173,303	182,034	186,885	7.8	2.7
Crédito Consignado	63,406	64,720	65,469	3.3	1.2
CDC Salário	18,107	17,631	18,784	3.7	6.5
Financiamento de Veículos	33,230	32,357	31,931	(3.9)	(1.3)
Financiamento Imobiliário	23,539	30,386	32,833	39.5	8.1
Pessoa Jurídica	335,318	358,970	353,298	5.4	(1.6)
MPE	101,148	100,362	97,827	(3.3)	(2.5)
Governos	21,476	33,398	32,576	51.7	(2.5)
Médias e Grandes Empresas	151,688	160,226	161,866	6.7	1.0
Agronegócio	157,199	163,418	168,298	7.1	3.0
Exterior	53,202	72,476	68,317	28.4	(5.7)
Total	719,021	776,897	776,799	8.0	(0.0)

1 - Inclui TVM privados e garantias prestadas.

Atraso da Carteira de Crédito Classificada (%)	2T14	1T15	2T15
Operações Vencidas + 15 dias/Total da Carteira	3.36	4.30	3.64
Operações Vencidas + 60 dias/Total da Carteira	2.37	2.49	2.49
Operações Vencidas + 90 dias/Total da Carteira	1.99	2.05	2.04
Provisão/Operações Vencidas + 90 dias	192.12	201.58	205.21
Desp. PCLD 12 meses/Total da Carteira - Média 12M	2.76	3.06	3.14

Índices de Rentabilidade e Produtividade (%)	2T14	1T15	2T15
Eficiência – Desp. Adm. / Rec. Oper. - Ajustado 12M	44.6	42.5	42.3
Cobertura – Tarifas / Desp. Pessoal - Ajustado 12M	132.6	134.3	131.8
Cobertura – Tarifas / Desp. Adm. - Ajustado 12M	75.1	77.1	77.0

Informações Adicionais	Jun/14	Mar/15	Jun/15
Funcionários	111,547	111,613	112,325
Contas Correntes Pessoa Física (mil)	36,278	35,781	35,725
Contas Correntes Pessoa Jurídica (mil)	2,444	2,431	2,432
Rede de Atendimento ¹	68,342	68,446	68,162
Terminais de Auto-Atendimento ²	64,629	65,834	65,771
Usuários de Internet Banking (milhões)	15.9	16.9	17.2
Internet + Mobile - Part. nas Transações (%)	47.6	57.5	57.2

1 - Inclui Rede Própria, Rede MaisBB e Rede Compartilhada.

2 - Inclui Rede Compartilhada.